atque eodem modo tres reliquae quantitates definientur:

$$\Phi' = \Phi + \omega q + \frac{\omega^2 dq}{2 d\theta} + \frac{\omega^3 ddq}{6 d\theta^2} + \frac{\omega^4 d^3q}{24 d\theta^3} + \text{etc.}$$

$$p' = p + \frac{\omega dp}{d\theta} + \frac{\omega^2 ddp}{2 d\theta^2} + \frac{\omega^3 d^3p}{6 d\theta^3} + \text{etc.}$$

$$q' = q + \frac{\omega dq}{d\theta} + \frac{\omega^2 ddq}{2 d\theta^2} + \frac{\omega^3 d^3q}{6 d\theta^3} + \text{etc.}$$

§. 12. Si has series in infinitum extendere velle-
mus, ad quoduis tempus ω , post epocham elapsam, quan-
tumvis fuerit magnum, tam situm quam motum Lunae
assignare valeremus, quod quidem laborem infinitum exi-
geret. Verum etiam manifestum est, has series eo prom-
tius conuergere, quo minus accipiatur interuallum tempo-
ris ω ; quam ob causam ipsi maiorem valorem tribui non
conueniet, quam vt sufficiat, tres tantum, vel ad summum
quatuor terminos illarum serierum sumfisse; tum quouis ca-
su hand difficulter diuidicabitur, quovsque hoc temporis
interuallum ω augere liceat, ne error sensibilis sit metuen-
dus. Postquam autem hoc modo ad tempus $\theta + \omega$ fuerit
peruentum, in eo constituatur noua epocha, a qua pari
modo vltcrius per simile tempus ω progredi licebit; haec-
que operationes, quoties lubuerit, repeti poterunt. Vnde
perspicuum est, hac ratione plurima Lunae loca per satis
mag-

magnum temporis interuallum assignari, ac talem obseruationum seriem pro lubitu vterius continuari posse.

§. 13. Quoniam inuestigatio altiorum differentialium binarum quantitatum p et q satis molestum calculum postulat et mox ad enormem terminorum numerum excrefcit: hoc labore facile supersedere poterimus, si modo interuallo temporis ω aliquanto minorem valorem tribuamus; tum autem istas operationes pluries repetere oportebit. Neque vero etiam necesse erit, in his determinationibus summum rigorem obseruare, quasi talis motus in coelo reuera existeret; sed quoniam nostrum institutum eo tantum dirigitur, vt ex contemplatione satis longae seriei huiusmodi obseruationum certum quendam ordinem et legem, quasi diuinando eliciamus: parum referet, vtrum loca assignata summo rigore fuerint computata, siue parumper a veritate discrepauerint. Qui ergo talem laborem suscipere voluerit, haud exiguum fructum in Astronomiam attulisse erit censendus.

Exemplum.

§. 14. Ponamus primo initio, cum Sol versaretur in A , corpus nostrum lunare in ipso plano eclipticae ad distantiam a Terra $TI = 0,008$ ita normaliter ad directionem TA fuisse proiectum, vt eius motus angularis circa Terram duplo rapidior fuerit quam motus Solis, atque ex hac determinatione status naturalis inuestigabimus motum, quo hoc corpus deinceps est progressurum. In hoc igitur tempore primam epocham constituamus, pro qua propterea habebimus sequentes conditiones: